



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2024-05-31

**Pan
Marek Duklanowski
Radny Rady Miasta Szczecin**

Nasz znak: WGK-II.0003.0048.2024.EK

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację nr 66

Szanowny Panie Radny

w odpowiedzi na interpelację nr 66 informuję, że głównym założeniem tworzenia na terenie miasta pętli autobusowo-tramwajowych oraz przystanków węzłowych jak np. Basen Górniczy, Głębokie, Gumieńce, Jaśminowa, ZUS, Turkusowa, Brama Portowa, Rondo Ułanów Podolskich itd. jest umożliwienie pasażerom wszystkich zatrzymujących się na nich linii tramwajowych i autobusowych bezpiecznej i wygodnej przesiadki w celu kontynuacji przejazdu, minimalizując konieczność jego przerwania.

Podobną funkcję przystanku przesiadkowego dla linii autobusowych 222, 225 i 227 dojeżdżających do Szczecina, w czasie przebudowy układu drogowego w rejonie pętli Krzekowo, pełni przystanek Klonowica Zajezdnia.

Prowadzący pojazdy komunikacji miejskiej na przystankach przesiadkowych zobowiązani są do zapewnienia pasażerom możliwości zmiany środka transportu w każdym przypadku, gdy będą one jednocześnie znajdować się na peronie przystankowym lub do niego dojeżdżać. Przedłużenie w tym celu postoju przy peronie jest uzasadnione, niezależnie od wprowadzenia skomunikowania kursów.

Sposób realizacji przez prowadzących pojazdy ww. obowiązków jest monitorowany przez służby nadzoru ruchu ZDiTM. Ujawnione w wyniku prowadzonych kontroli przypadki niestosowania się do ustalonych zasad postępowania lub zaniechań skutkują sporządzeniem raportu i nakładaniem na przewoźników kar umownych.

Wyniki przeprowadzonych kontroli wskazują, że kierowcy znają i stosują się do ustalonych zasad, a przypadki ich naruszania wynikają wyłącznie z błędu lub nieuwagi prowadzących pojazdy. Zdarzenia o znamionach celowego i świadomego działania mają charakter jednostkowy i odcosobniony.

2

Anna Szotkowska

Zastępca Prezydenta Miasta
Anna Szotkowska